CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1112/2022

Maringá, 04 de agosto de 2022.

O  adiante  nomeado,  Vereador  com  assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito  Municipal,  que  informe  a  esta  Casa  de  Leis,  para  fins  de  esclarecimento  público,  se  há
possibilidade  de  implantar  um depósito  temporário  para  os  materiais  oriundos  de  podas,  varrições  e
roçadas  realizadas  exclusivamente  pela  Municipalidade  no  terreno  existente  na  Rua  Amélio  Barbosa,
esquina com a Rua Leonilda Sebastiana Maziero, no Jardim Primavera, Zona 33, executando, para isso, a
instalação de cerca e portão no local, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.

O Distrito de Iguatemi tem uma grande produção desse tipo de material, que está sendo
depositado em locais inapropriados, gerando inúmeras reclamações da população. Pesa, também, o fato de
que os caminhões que fazem o transporte desse material terem uma pequena capacidade de carga, tornando
o serviço com um péssimo custo benefício.

A medida tem a finalidade de otimizar o serviço, posteriormente com o transporte sendo
feito para a sede de Maringá com caminhões com capacidade de carga maior.

Atenciosamente, Vereador Onivaldo Barris.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 09/08/2022, às 16:28,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0266414 e o código CRC 7CD25D18.

22.0.000005403-1 0266414v4

SEI/CMM - 0266414 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 1 11/08/2022 15:01